PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n.º 8.506 de 27 de dezembro de 1993)
 “PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS”

(Lei Municipal nº 3.452/2009)
 CNPJ: 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701, Centro - CEP 12120-000 - Caixa Postal 071 - Fone: (12) 3607-1000
e-mail: licitacoes@tremembe.sp.gov.br – site: www.tremembe.sp.gov.br

Proc. 2814/2020

Folha_________

_____________

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

PROCESSO INTERNO Nº 2814/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA E

DADOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

TERMO DE ESCLARECIMENTO Nº 02

-----------------------------------------------------------

A Secretaria Municipal de Administração, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 6º, do Decreto

Municipal nº. 3.089/2005, com base nas informações contidas nos autos e no intuito de dirimir dúvidas

no tocante aos endereços de instalação contidos no Termo de Referência, INFORMA os códigos de

localização “Plus Code” do Google, que poderão ser consultados em https://plus.codes/ :

I. Para a TABELA 1 – TELEFONIA ANALÓGICA (TA), p. 25-28:

Endereço Linha Plus Code

Praça Geraldo Costa 36742-2050 2FP2+F9

Rua Sete de Setembro n° 701 3674-3334 2FQ3+5V

Rua Lorena, 180 - PQ N. Srª da Glória 3672-1140 2FH5+F8

Rua José Monteiro Patto, n°325 - Jardim Bom Jesus 3672-4665 2CMX+5J

Rua Vinte e Tres, 171 - Jardim Maracaibo 3674-3051 29P9+G2

Rua Ismael da Silva n° 199 - Centro 3674-3443 2CQX+3R

Travessa 13 de maio, n°98 3674-4127 2CPX+2X

Avenida da Saudade - Centro 3672-3107 2CMW+4M

Terminal Rodoviário 3672-3147 2FP2+GW

Avenida Audrá n°506 - Centro 3672-4760 2CPW+4R

Rua Sete de Setembro n° 701 3674-3334 2FQ3+5V

Rua Sete de Setembro n° 701 3674-3334 2FQ3+5V

Rua Ismael Dias da Silva 3672-5734 2FQ3+67

Rua M. Amador Bueno n°575 - Centro 3674-4416 2FP2+GR

Rua Antonio Lourenço Xavier 3674-1459 2FP3+MF

Rua Particular n° 500 - Retiro Feliz 3608-4132 2FGR+R6

Rua 18, n°311 - Loteamento Jardim Alberto Ronconi 3674-2668 29RH+3H

Av. Audrá, esquina com prolong. Da Rua José Juvêncio Neves , 306 -
Centro

3672-3338 2CPV+HV

AV.Gen. Gabriel Rafael da Fonseca n°2139 - Bairro Padre Eterno 3674-2178 3F6C+87

AV. Dos diamantes, 1200 - JD.Residencial Eldorado 3672-3063 2CFW+M6

Avenida Audrá n°506 - Centro 3672-4760 2CPW+4R

Avenida Vitoria Régia - Flor do Vale 3674-4322 2F45+P5

Est. Mun. Vicente Mancastroppi, 335 - Bairro do Berisal 3672-3444 3C34+2F

https://plus.codes/

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n.º 8.506 de 27 de dezembro de 1993)
 “PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS”

(Lei Municipal nº 3.452/2009)
 CNPJ: 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701, Centro - CEP 12120-000 - Caixa Postal 071 - Fone: (12) 3607-1000
e-mail: licitacoes@tremembe.sp.gov.br – site: www.tremembe.sp.gov.br

Proc. 2814/2020

Folha_________

_____________

Est.Municipal José Andrade Filho n°1 - Poço Grande 3672-4712 29J7+HR

Praça Jorge Tibiriça n°93 - Centro 3672-3557 2FP3+M9

Rua Doutor Miguel Vieira Ferreira n°315 - Parque Vera Cruz 3631-3104 2C5P+VQ

R. Dr. Miguel Vieira Ferreira, 315 - PQ Vera Cruz 3632-7477 2C5P+VQ

Rua Irai, 100 - Parque das Fontes 3672-4515 2FJ5+JJ

Rua Jambeiro, 200 - Jardim Jaraguá 3622-8440 XFX5+4H

Rua Lorena, 80 - Parque N.Srª da Glória 3674-3763 2FH5+V8

Rua Monteiro Lobato, n°150 - Centro 3674-2508 2CQX+HM

Rua Pio XII - Vila Nossa senhora da Guia 3674-3891 2CPW+RW

Rua Santa Terezinha, n°10 - Vila Santo Antonio 3672-3003 2FQ6+P3

Avenida Sete de Janeiro, Jardim Santana 3674-4100 2FG3+67

Rua Antenor Vargas n°398 - Jardim Dos Eucaliptos 3672-3147 2FM6+WQ

Avenida Audrá n°506 - Centro 3672-4760 2CPW+4R

Praça da Republica, n°29 3672-5736 2FP4+W5

Avenida Audrá n°506 - Centro 3672-4760 2CPW+4R

Praça da Republica, n°361 - Centro 3672-2394 2FQ3+8V

Rua Lorena, 121 Parque Nossa Senhora da Glória 3672-1082 2FH5+V8

II. Para o Item 3.4 - TABELA 2 (p. 31-32):

Endereço Local Plus Code

Avenida Vitória Régia n°550 - Flor do Vale EMEI Sr.Paulo Casagrande 2F45+P5

Rua Lorena n° 80 - Parque Nossa Senhora
da Glória

Creche Municipal Eliza Rossi Lima 2FH5+V8

Rua Quatorze n°311 - Bairro Poço Grande
Centro Educacional Antonio de Mattos
Barros

29RH+3H

Rua Santa Terezinha, n°10 - Vila Santo
Antonio

CEI anna Monteiro Pereira 2FQ6+P3

Rua Quatorze n°311 - Bairro Poço Grande
Centro Educacional Antonio de Mattos
Barros

29RH+3H

Rua Pio XII - Vila Nossa senhora da Guia  EMEI Nair de Matto Queiroz 2CPW+RW

Avenida Audrá n°316 - Vila Nossa Senhora
da Guia

CEI Maria Pia Iori 2CPW+PW

Estrada Vicente Mancastroppi n° 335 -
Berizal

EMEF João Crozariol 3C34+2F

Rua Particular n° 500 - Retiro Feliz EMEF Nicolau Couto Ruiz 2FGR+R6

Estrada Municipal José Andrade Filho n°01
- Poço Grande

EMEF José Inocêncio Monteiro 29J7+HR

Rua Antonio Santos Salgado, Vila Nossa
Senhora Auxiliadora

Espaço de Convivencia e
Aprendizagem do Mais Educação -
ECOAMAIS

2C9Q+HF

Rua Antonio Lourenço Xavier - Centro UNIVESP 2CPX+6X

R Lorena, 180  CCI 2FH5+V8

Avenida Audrá n° 306 - Vila Nossa Senhora
da Guia

Pronto Atendimento  2CPW+PW

Rua José Monteiro Patto, n°325 - Jardim Secretaria de Ação Social 2CMX+5J

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual n.º 8.506 de 27 de dezembro de 1993)
 “PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS”

(Lei Municipal nº 3.452/2009)
 CNPJ: 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, 701, Centro - CEP 12120-000 - Caixa Postal 071 - Fone: (12) 3607-1000
e-mail: licitacoes@tremembe.sp.gov.br – site: www.tremembe.sp.gov.br

Proc. 2814/2020

Folha_________

_____________

Bom Jesus

Rua Antenor Vargas, n°398  Centro de Lazer do Trabalhador 2FP6+4R

Rua Vinte e Tres, 121 - Jardim Maracaibo CRAS 29P9+G2

Praça Jorge Tibiriça n°93 - Centro Secretaria de Educação 2FP3+M9

Rua Monteiro Lobato n°150 Ernanni Giannico 2CQX+HM

Avenida Sete de Janeiro - Jd Santana Amalia Garcia Patto 2FG3+67

Avenida dos Diamantes, 1200 - Eldorado Emilia de Moura Marcondes 2CFW+M6

Rua Irai, 100 - Parque das Fontes Prof° Dulce Daivd de Paiva 2FJ5+JJ

Rua Doutor Miguel Vieira Ferreira n°315 -
Parque Vera Cruz

Prof° Jeronymo de Souza Filho 2C5P+VQ

Rua Jambeiro n°200 - Jaraguá
EMEIEF Anna Queiroz de Almeida e
Silva

2F24+W3

Avenida Audrá n° 506 Almoxarifado Saúde  2CPW+4R

Rua São Franscisco, nº 197  Biblioteca Municipal 2FP2+GG

Rua Seis - Jardim Maracaibo ESF II 29P8+PV

Avenida Vitória Régia n° 572 - Flor do Vale ESF VI 2F54+2J

Praça da Republica, n°361 - Centro Centro de Saúde 2FQ3+8V

Rua Lorena n°150 - Parque Nossa Senhora
da Glória

Vigilância Sanitária 2FHQ+v8

Rua Cachoeira Paulista n° 81 ESF I - Jardim Santana  2FH5+V6

Rua Quiririm n°110 - PQ Nossa Senhora da
Glória

ESF III - P.N.S. Glória  2FH4+P6

AV. DR. Hipólito José Ribeiro ESF IV - Benvirá 2FG2+C6

Rua Padre Carlos Henrique Fusão, 305 ESF V - Guedes 2C9R+R8

Avenida Audra n°652 - Centro Centro de Observação Animal 2CJV+RG

Pas Nabor Crozariol, s/n - Rio Verde ESF Kanegae 3CGJ+75

Rua Lorena n° 121 - PQ Nossa Senhora da
Glória

Núcleo de Apoio ao agricultor 2FH5+V8

Rua Ismael Dias da Silva n°199 Conselho tutelar - Ação Social 2CQX+3R

Travessa 13 de maio, 98 - Centro Abrigo - Ação Social 2CPX+2X

Av Vitória Régia, Flor do Vale EMEF Comendador Teixeira Pombo 2F45+P5

AV. Gen. Gabriel Rafael da Fonseca, 2139 -
Bairro do Padre Eterno

EMEF Profª Maria Amélia do
Patrocinio

3F6C+87

Rua Albuquerque Lins n°240, Centro,
Tremembé

Centro de Eventos Professora Amélia
Maria Ribeiro Dos Santos

2FP2+HM

Permanecem em vigor todas as disposições editalicias.

Estância Turística de Tremembé, 04 de novembro de 2020.

Marco Aurelio Duarte dos Santos
Pregoeiro